
Copia

COMUNE DI GUAGNANO
Provincia di Lecce

SETTORE DI VIGILANZA

ORDINANZA N. 45 del 09/09/2021

 
Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMMOBILE SITO IN
VIA DE GASPERI DESTINATO A SCUOLA DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI PRIMO
GRADO – TRASFERIMENTO DI SEDE

IL SINDACO

Premesso che l’edificio sito in Guagnano alla  via De Gasperi,  destinato a Scuola di Istruzione 
Secondaria di Primo Grado, è interessato da lavori di efficientamento energetico, per cui risulta 
temporaneamente non usufruibile e utilizzabile quale plesso scolastico;
 
Visto  il  verbale  redatto  in  data  24  agosto  2021  a  seguito  dell’incontro  tenuto  tra  il  Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo Salice Salentino Guagnano e i rappresentanti del Comune di 
Guagnano, unitamente ai Responsabili del Settore Tecnico e Servizi Sociali,  e Società in House 
Prometeo, nel corso del quale si è convenuto di trasferire il personale e gli alunni frequentanti il 
plesso scolastico di via De Gasperi  in altro plesso, e precisamente presso la scuola primaria  di  
primo grado sita in via Provinciale, scelta ritenuta logisticamente la più idonea;
 
Preso atto dell’accordo raggiunto tra le rispettive parti e dell’avvenuta individuazione del plesso da 
adibire a sede temporanea;
 
RITENUTO di dover dare corso alle successive operazioni di trasferimento di sede;
 
Visto  il D.L.gs n. 267 del 18/08/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco quale rappresentante 
della comunità locale;

Ordinanza n. 45 del  09/09/2021   -  pag. 1 di 2



ORDINA

 
 -Il  trasferimento  di  sede  temporanea,  fino alla  conclusione  dei  lavori,  della 
Scuola Secondaria di Primo Grado, sita in Guagnano alla via De Gasperi, in 
altra struttura idonea, presso la Scuola Primaria  sita in Via Provinciale;
 
-  nel  plesso  di  via Provinciale,  per opportuni  motivi  logistici,  anticontagio e 
tecnici,  gli  alunni  della  Scuola  Primaria  occuperanno  il  Piano  Superiore 
dell’istituto; 
 
-Incarica la società Prometeo srl, nella qualità di società in house, ad eseguire le 
necessarie operazioni di   trasferimento delle suppellettili   all’interno del locali 
scolastici  interessati;
 

DISPONE

1.         Il  Responsabile  dell’Ufficio  Protocollo  è  incaricato  di  dare  adeguata  pubblicità  al 
provvedimento  mediante  la  sua  pubblicazione  all’albo  pretorio  comunale  nonché nei  consueti 
modi di diffusione;
2.         La notifica del presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 
Salice Salentino – Guagnano, per le successive azioni di competenza;
3.         Il Dirigente dell’Ufficio Tecnico è incaricato della vigilanza sulla corretta esecuzione delle 
operazioni di sanificazione straordinaria, ai fini del rispetto della presente ordinanza.

       IL SINDACO
f.to SORRENTO Claudio Maria

Ordinanza n. 45 del  09/09/2021   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

